



اشارة رقم: ACC/339/H

الكويت في: 25 اكتوبر 2016

المحترم

السيد / مدير عام شركة بورصة الكويت

الكويت

فاكس: 22403495

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،،

الموضوع: البيانات المالية المرحليه للربع الثالث للفترة المنتهية

في 2016/09/30 لشركة ياكو الطبية ش.م.ك.ع

بالاشارة الى الموضوع أعلاه ، تجدون مرفق طيه نموذج الإفصاح عن البيانات المالية المرحليه للربع الثالث للفترة المنتهية في 2016/09/30.

في حال وجود أية استفسار يرجى الاتصال على السيد / سامح ربيع محمد على الرقم 99852851-

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام و التقدير،،،

أ.د. يعقوب السيد يوسف الرفاعي
رئيس مجلس الادارة





نموذج رقم (.....)

Form No. (.....)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق
المالية

Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the
Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

● فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2016 / 09 / 30
● اسم الشركة : شركة ياكو الطبية
● رمز الشركة : ياكو - YIACO
● رقم الشركة : 653

Nine-month period ended at
Company's Name
Company's code
Company's Number

● النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة:

(نפט وغاز، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية، رعاية صحية، خدمات استهلاكية،
اتصالات، منافع، بنوك، تأمين، عقاري، خدمات مالية، تكنولوجيا، أدوات مالية)
..... رعاية صحية

Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, consumed goods, health care,
consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real
estate, financial services, technology, financial instruments)

..... Health care

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 2016 / 10 / 25 في تمام الساعة الواحدة ظهرا 1:00 PM، واعتمد
البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 2016 / 09 / 30، وفقاً لما يلي: -

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting **Tuesday 25 /10/2016 at 1:00 PM** (hour), and has approved the Company's interim financial statements for the nine-month period ended at **30 / 09 / 2016**. In accordance to the following:

البيان Statement	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية) Third quarter- three-month period ended at 30 / 09 / 2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة) Third quarter- three-month period ended at 30 / 09 / 2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية) Third quarter- Nine-month period ended at 30 / 09 / 2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine-month period ended at 30 / 09 / 2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%
	(541,574)	112,435	(% 581.68)	(2,407,960)	751,920	(%420.24)
	(2.98)	0.62	(%580.65)	(13.24)	4.13	(%420.58)
بيان الدخل المجمع Consolidated Statement of Income						
صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)*						
ربحية / (خسارة) السهم - فلس ** Earnings per share - fils**						



	بيان الإيرادات والأرباح التشغيلية Statement of Revenue & Operating Profit						بيان المركز المالي Statement of Financial Position
(%17.82)	22,384,726	27,593,328	(%18.88)	66,077,172	80,404,616	88,385,182	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue
(%10.79)	3,907,202	4,228,970	(%7.61)	12,294,936	13,781,604	26,369,541	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net operating profit (loss)
(% 4.33)			% ..	84,559,245			الموجودات المتداولة Current Assets
(% 5.06)			% ..	102,139,052			إجمالي الموجودات Total Assets
(% 8.96)			% ..	59,407,400			المطلوبات المتداولة Current liabilities
% 7.10			% ..	75,576,315			إجمالي المطلوبات Total liabilities
(% 28.32)			% ..	26,369,541			إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company

*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

*Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

**ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

**Basic Earnings per Share



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:
- انخفاض هامش الربح الخاص بمبيعات الشركة لوزارة الصحة.
- قررت الشركة تكوين بعض المخصصات لمواجهة خسائر حاله ومستقبلية محتملة.
- ارتفاع بعض بنود المصروفات نتيجة عملية إعادة الهيكلة.

- **The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:**
 - *Decrease in gross profit margin in sales to Ministry of health.*
 - *Company decided to take provisions to meet current & expected losses in the future.*
 - *Some expenses increased because of the restructuring of the company.*

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 883,267 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 883,267
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 279,435 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 279,435

Company's Operating Revenues

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة:

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية)		النشاط activity
Third quarter- three-month period ended at 30/09/2015 (Comparative period)		Third quarter- three-month period ended at 30/09/2016 (Current period)		
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 76.39	21,078,149	% 72.04	16,126,186	قطاع الادوية
% 16.38	4,520,530	% 23.90	5,349,710	الأجهزة الطبية
% 7.23	1,994,649	% 4.06	908,830	المراكز الطبية
% 100	27,593,328	% 100	22,384,726	اجمالي الإيرادات التشغيلية



الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine-month period ended at 30 / 09 / 2015 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية) Third quarter- nine-month period ended at 30 / 09 / 2016 (Current period)		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 75.25	60,507,695	% 76.22	50,367,238	قطاع الادوية
% 16.96	13,634,660	% 18.91	12,497,487	الأجهزة الطبية
% 7.79	6,262,261	% 4.87	3,212,447	المراكز الطبية
% 100	80,404,616	% 100	66,077,172	اجمالي الإيرادات التشغيلية

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة وذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات:

لا يوجد أي (تحفظات / تأكيدات على بعض الجوانب / فقرات توضيحية) في تقرير مراقبي الحسابات
.....

Details of: (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

There is no (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) in the auditors' report.....

توقيع وختم الشركة
Company's signature and seal

